
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area: SERVIZI CULTURALI, PROMOZIONE DELLA LETTURA E OSSERVATORIO DELLA CULTURA
                                       

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19024  del  19/11/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARSICO ANNALISA _____________________________

Responsabile del procedimento FATUZZO GIUSEPPA MARIA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Legge regionale n. 42/1997. Iscrizione all'Albo degli Istituti culturali regionali - triennio 2020-2022. Approvazione dell'Avviso
pubblico.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 25 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G15689 04/12/2018



OGGETTO: Legge regionale n. 42/1997. Iscrizione all’Albo degli Istituti culturali regionali - 

triennio 2020-2022. Approvazione dell’Avviso pubblico. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio 

della cultura; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTA la Legge regionale 24 novembre 1997, n. 42, concernente “Norme in materia di beni e 

servizi culturali del Lazio” e successive modificazioni, ed in particolare gli articoli 14-15, che 

prevedono i requisiti e le modalità per l’iscrizione all’Albo degli Istituti culturali regionali; 

 

CONSIDERATO che la scadenza per l’iscrizione all’Albo triennale degli Istituti culturali regionali 

è fissata entro il 15 gennaio dell’anno precedente il triennio di validità dell’Albo stesso, così come 

previsto dall’articolo 15, comma 1 della L.R. 42/1997; 

 

CONSIDERATO che la scadenza del termine per l’iscrizione all’Albo triennale 2020-2022 degli 

Istituti culturali regionali è fissata al 15 gennaio 2019; 

 

RITENUTO pertanto necessario, in prossimità della scadenza del termine di presentazione delle 

domande, tramite Avviso pubblico, specificare i criteri, i requisiti e le procedure per l’ammissione 

all’Albo triennale 2020-2022; 

 

CONSIDERATO che è parte integrante della presente determinazione quanto segue: l’Allegato A 

che illustra e descrive i criteri, i requisiti e le procedure per l’ammissione all’Albo degli Istituti 

culturali regionali per il triennio 2020-2022, secondo quanto previsto dagli articoli 13-15 della 

Legge regionale n. 42/1997, gli Allegati B e B1 che contengono la modulistica appositamente 

predisposta; 

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse, 

 

 di approvare l’Avviso pubblico per l’iscrizione all’Albo degli Istituti culturali regionali - 

triennio 2020-2022, illustrato e descritto nell’Allegato A, nonché la relativa modulistica 

predisposta negli Allegati B e B1, parti integranti della presente determinazione. 

 

La presente Determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

       

 

        IL DIRETTORE REGIONALE 

                       (dott.ssa Miriam Cipriani) 




